La parte "in jure" comienza recordando los cánones 1553 y 120, añadiendo: "Quibus canonicis praescriptionibus, patet amplitudo privilegii fori in jure commune hodie vigenti. Haec autem competentia judicialis exclusiva Ecclesiae minime mutat naturam relationis iuridicae quae objectum constituit controversiae definiendae in iudicio contentioso, in quo pars conventa privilegio fori gaudeat. Tribunalia enim Ecclesiae, in controversiis de quibus iudicant mera ratione privilegii fori partis conventae, applicare tantummodo debent illud jus, quo relatio iuridica controversa regatur, servato quidem, uti patet, ordine processuali canonico. Cum ergo de contractu quodam agitur, cuius materia res non sit ecclesiastica, nec sit res inita inter personas iuridicas, quae e jure canonico capacitatem contrahendi sumunt, contractus regitur praescriptionibus illius ordinis iuridici, quarum vi ortum habuit, quibusque diiudicari debet, salvo quidem semper jure naturali vel positivo divino. Nec recte, hac in hypothesi, invocaretur can. 1529, qui, quamvis jus

²⁰ Cfr. REIFFENSTUEL, *Jus Canonicum Universum*, libr. IV, tit. 19, n. 48.

civile recipiat, semper vera norma canonica est de materia ecclesiastica" (pág. 632, nn. 6-7).

"Ad probationes vero quod attinet, ad normam juris processualis canonici, dicendum est quod probatione non indigent facta ab uno ex contententibus asserta, et ab altero admissa, nisi a jure probatio exigatur (can. 1747, 3). Praeterea exigentia probationis a jure civili procedens, interpretanda est apud forum Ecclesiae aequitate canonica servata: ideoque si probatio a jure exigitur in commodum illius partis, quae factum libenter admittit, Judici licet aliquod factum uti probatum admittere quod a parte libenter acceptatur, praesertim si ex complexu actorum corroboratur. Unde, in casu suspensionis laboris, ad normam art. 116, § II Legis Laboralis Mexicanae, non recte applicaretur operario actori praescriptum can. 1748: "Onus probandi incumbit ei qui asserit. Actore non probante, reus absolvitur", lex enim expresse statuit, ad tutelam jurium opificum, quod onus probandi incumbat conductori. Praeterea, licet Judici ecclesiastico probationes existimare, ad normam juris canonici, dummodo expressum praescriptum legis civilis non transgrediatur, et aestimatio ex conscientia fiat" (pág. 636, n. 18).

En la parte "in facto" afirma: 1) "Certo constat, in casu, de competentia jurisdictionis ecclesiasticae, cum reus conventus, utpote clericus, privilegio fori gaudeat. Materia, autem, cum ecclesiastica non sit, solo jure civili seu profano dirimenda est, salvo quidem jure naturali" (pág. 637, n. 21); 2) que se trata de un contrato individual y verbal de trabajo para realizar una obra determinada (pág. 638).